

Namaste Nepal

NAMASTE NEPAL IS PROUD TO OFFER AN EXPERIENCE OF A LIFETIME IN A SINGLE VISIT TO

NEPAL

PILGRIMAGE TO MUKTINATH. MANAKAMANA AND PASHUPATINATH HOLY TEMPLES

SIGHTSEEING IN FAMOUS TOWNS OF KATHMANDU. POKHARA AND CHITWAN FOR 10 DAYS BETWEEN SEPTEMBER 2009 AND MARCH 2010



Please contact Kanti Kalidas on 020 8979 3067 or 07957 855328 Email: info@namastenepal.co.uk

www.namastenepal.co.uk









DARJI SEVAK

The Darji Sevak has highlighted that some donations made from London through certain individuals are not reaching **Shri Darji Gnati Seva Mandal** in **India.** We would like to urge community members to donate directly or via our DMM of the UK organisation. Whilst we do not want to discourage any donations to India, we would like to recommend that you donate money to our UK Mandal as we also have a great need to fund the enhancement of our organisation for the benefit of our UK community now and for the future generations.

Obituaries

Since the last publication of Darji Voice in May 2008, the DMM of UK was informed of the passing away of the following community members. The DMM of UK sends their condolences and sympathies to their families

Master Vinesh Nipul Bhagubhai of Uxbridge

Mr Babubhai Jivan Bhagalia of Redbridge

Mrs Padmaben Thakorbhai Tailor of Kenton

Mr Thakorbhai Bhikhabhai Tailor of Palmers Green

Mr Bhagwandas Ambarambhai Tailor of Luton

Date Passed Away

7th May2009

3rd May2009

24th May2009

15th June 2009

19th June 2009

If you would like the name of your beloved family member to be included in the Darji Voice, please forward all the details to Thakorbhai Bhagat (thakor333@yahoo.co.uk). This is open to all the members of the Darji community in the UK. If you wish to place memorials in the future issues, please contact Thakorbhai Bhagat for details.



Your Mandal











Joy at Holi

2008, another triumphant year at the **Mandal**. This has been a year of great successes, lots of fun, new projects and new blood. Our most successful events last year were Fire & Ice and our Holi party. Both of these were organised and delivered by our youth. Those who attended enjoyed the events and had lots of fun. Such events build links with our children, promote our **culture**, and **reglious festivals**. Despite all the great events we delivered last year: **Friday** Club, Mela, 60+ dinner, Children's Christmas Party, New **Years Eve, Seaside trips,** we are disappointed to see low turnouts on some of our annual events. A lot of preparation, effort and thought are put into delivering these events, so ensure you do not miss out in 2009!

Your Mandal Your Say

Fire and Ice

Do you value your Mandal? Would you like the Mandal to grow? Then on 12th April where were you? There were no more than 60 members at this year's **AGM**, which was very discouraging for the committee, who are putting in immense effort for your Mandal. The purpose of our AGM year on year is to be transparent to you, our community, about the running of the Mandal. This is one forum where you have the opportunity to share your views, give us your feedback and support us where it counts.

Being critical outside the forum cannot be constructive, so by attending the AGM, MC meetings or writing to us and raising your concerns and issues you will not only give us useful feedback but will also **show your support.** This is your community and the events are organised for your benefit. Your **feedback is vital** for the success of the Mandal and the community.

We should be proud of what has been achieved over the years; now help us to take our Mandal to another level!

For your feedback please write to us at The Darji Pavilion, 26 Oakthorpe Road, N13 5JL or email bharat.t.tailor@bt.com









Where were YOU?

To help raise awareness of the Mandal we want to hear your news - matrimonial, births, achievements.

To give us your feedback and receive new issues regularly, please send your details by email to bharat.t.tailor@bt.com

The Darji Voice is published about four times a year and is distributed to the community throughout UK.

AGM 2009 & Our New Committee

12th April 2009, we held our **Annual General Meeting**, although the nucleus of the committee remains the same, there are new members who have joined the management committee to implement our new projects and events in 2009/2010. We are also very honored to announce we have many people who have joined the Mandal as volunteers.

We welcome **Pravinbhal Morar Jivan** as our **President for the second term**, we the Mandal support and wish him all the best for 2009/2010.

The new Darji Mitra Mandal of UK Committee for 2009

Pravin Morar Jivan **Vice President:** Naresh Thakordas Chikhlia President: Bharat Thakorbhai Tailor **Joint Secretary:** Mahesh Chunilal Chikhlia Secretary: Shilaben Tailor Joint Treasurer: Ashok Chhotubhai Tailor Treasurer: Umesh Natwarlal Tailor Pankaj Natwarlal Tailor **Public Relation Officer:** Thakorbhai Bhikhubhai Bhagat Website: Darii Voice: Amish Dinesh Chikhlia Communications: Minaxi Jayantilal Tailor

Committee Members:

Bipin Chhotubhai Tailor Brijlal (Gulabdas) Fakirbhai Daulat Ishwarlal Tailor Deepa Jayantilal Tailor Dilip Dayabhai Tailor Hasmukhbhai Gulabdas Bhikha Jayantilal Mohanbhai Degamia Kishore Jagmohan Kapadia Ishwar Maganbahi Gosai Mahendra(Mahesh) Tailor Mahendra Vasanji Bilimoria Mukesh Dhansukhlal Kapadia Prataprao Thakordas Chikhlia Sanjay Ishwarbhai Tailor Rikesh Kishore Tailor Sumitra Daulat Tailor Sunil Rameshchandra Tailor Vinod Natwarlal Tailor

Are you a current DMM member?

If you are over 18, you can join the DMM as an **Annual or Life member**. Annual membership runs from **1st April 2009 to 31st March 2010**. **Senior Citizen Membership** is automatically given to **females over 60 and males over 65 years of age.**

If you are already a member but have not received your membership card, please send your **digital passport photo** to **mahesh@chikhlia.co.uk.**

Navratri

Those of you who attended the **Navratri**, at the Darji Pavilion, over the last few years will agree that it is great fun and very popular within the **Darji and non-Darji communities**.

- For the benefit of **Annual and Life members, season passes will be issued at £10.00**, if applications are received **by 4th September 2009**.
- After this date, passes will be £15.00 in addition to membership fees.
- For non-members, season passes will be £20.00.
- For children aged 8-17, students and senior citizens, season passes will be £7.00.
- Limited day passes will be issued for £5.00 on the day. From Monday- Thursday, members will be allowed for free.

To avoid any disappointment please ensure your **forms are in by 4th September** as any late applications (received after the deadline) will attract the **higher price of £15.00.** There will be enough opportunity at various events to hand in your application. **Applications delayed or lost in post will not be an acceptable excuse.**







60 + Get together 2009 - Preparation, fun and respect

Calendar of events

Make sure you are not left disappointed by missing out on our annual **Darji events.** (Please note that these are subject to change due to booking numbers and venue restrictions.) Book early to avoid disappointment.

Friday Club - First Friday of July, August, October, November and December.

Darji Summer BBQ	19th July 2009
Seaside Trip	30th August 2009
Bhajans	6th September
Navratri Poonam Disco Dandiya	19th - 28th September 2009 3rd October 2009 2nd October 2009
Childrens Christmas Party 19th December 2009	
New Year's Eve	31st December 2009
AGM	11th April 2010

Your Community Board

This is your **Darji Voice**, we want our community to hear about your news, achievements and special an-

Our first ever award of £100 book vouchers was won by Reena Arvind Tailor. This Draw was announced last year for which we had just 4-5 entries from all students who sat their GCSE exams in 2008.



Have your say?

Give us your feedback and thought on how we are running the **Mandal.**

Can you help us with our projects / events?
What are we doing well and what can we improve?
Email us at: Mina_1976@hotmail.com

The Darji Pavilion

We have reviewed the charges for the pavilion and have **simplified the pricing structure** after suggestions made by various members of our community. Please contact **Jyotiben** on **07956 401 599** for bookings.

Pride of Our Community - Preeya Kalidas



Preeya began her passion for performing when she was 3 years old with tap, ballet and later singing with a local dance and drama theatre in **Hounslow**. She then went to Sylvia Young Theatre School in London, where **Emma Bunton** of Spice Girls; **Amy Winehouse and Billy Piper** also attended. She worked very hard balancing her educational and arts whilst at the school with various television and theatre auditions and performances. At young age, she began to realize audition rejections and acceptances, and with on going perseverance, she continued and embraced all challenges confronting her within the industry.

Preeya made West End history in 2002 by being the first Darji British Asian to land the original leading role in an Andrew Lloyd Webber musical, Bombay Dreams. To much critical acclaim, Bombay Dreams gave her the chance to work with Oscar award winning and legendary Indian composer AR Rahman, Director Steven Pimlott, Meera Syal and one of the worlds most successful and Oscar Award winning lyrists Don Black (Diamonds are Forever, Shakalaka Baby and The world is not enough). Breaking out from the show Shakalaka Baby won best video at the MTV Asia Music Awards as well as being performed at the Royal Variety performance. Following her successful role in Bombay Dreams, in 2007 Andrew personally offered Preeya the chance to play the leading female in his hit revival of Joseph and His Amazing Technicolor Dreamcoat alongside BBC competition winner Lee Mead.

It was recently announced that she is to appear as a new character in the much loved TV show **Eastenders as Amira.**

In a short period of time, Preeya has achieved international success in acclaimed movies including: Bend It Like Beckham (Keira Knightley, Parminder Nagra), East is East, and co-starring in Bollywood Queen with James McAvoy as well performing in BAFTA Award Winning drama Britz, (Channel 4 - directed by Peter Kosminsky), RTS award winning Bodies alongside Max Beasley & Keith Allen, Banglatown Banquet alongside film star Shabana Azmi, Bedtime (BBC One), Broken News (BBC Two), England Expects (BBC One), and Decreed (HTV). Preeya's short film credits include: Sari and Trainers (Channel 4), The Fiancée, and Jump Boy (Channel 4).

In 2008, Preeya presented the **British Asian Music Awards** alongside **B4U's VJ Salil** which was broadcast in Asia, Middle East and South Africa and she played the leading in role in the **Royal Court Theatre** new play **Oxford Street** (with **Ashley Walters**) - which is **Olivier nominated** (March 2009)

As well as acting Preeya had always had a passion for music and in March 2009 sees she topped the bill at the **Asian Music Awards** at the **Festival Hall in London (B4U)**, with international artist **Pras** from the **Fugees** flying in to duet with her.

Recently also starred in the video for singer **Ramzi** and also feat on the single **LOVE IS BLIND.**

Preeya is a champion of the **Roko breast cancer** charity and the **Street Children campaign** in 3rd world countries.

www.myweddingentrance.com

Why not add that extra special touch to your wedding, we offer a wide range of specialist acts and services:

- Bollywood / Bhangra Dancers
- Turban and Sari Wrappers
- Fortune tellers, tarot, palmists Tea leaf readers and aura reading
- Henna tattoo artists
- Bridal Hair & Make-up
- Fire eaters and dancers
- Indian Horse

- Indian snake charmers & dancers
- Sitar & Tabla players, Dhol players brass bands, harp players, di's
- Indian magicians and mind readers Horse & Carriage
- Limo Hire
- Doli & Palki Hire
- Indian Band/fusion band/mehfill band



day. Make a grand entrance in a uniquely designed Doli or Palki.





NEW for 2009 and 2010 Golden Palki and Wooden Carved Doli



See Website for more details

E-mail: info@myweddingentrance.com

Phone: 07821 - 596 - 043









દરજી સેવક

દરજી સેવકમાં મહત્ત્વની ખબર આપવામાં આવી છે કે કેટલાક **દાન / બક્ષિસ** લંડનથી કોઇક વ્યક્તિ મારફત મોકલેલ રકમ **ઇન્ડીઆમાં દરજી જ્ઞાતિ સેવા મંડળને પહોંચતી નથી**. અમો સમાજના સભ્યોને આગૃહ કરીએ છીએ કે તેઓ મધ્યસ્થી વિના સીધેસીધ્/ બારોબાર દાન દરજી જ્ઞાતિ સેવા મંડળ સંસ્થાને મોકલે અથવા આપણા દરજી મિત્ર મંડળ યુ. કે. ની સંસ્થા મારફત દાનની રકમ મોકલે. ઇન્ડીઆ જતા કોઇ પણ દાનને અમો નિરૃત્સાહ કરતા નથી પરંતુ અમો સલાહરૂપે સુચવીએ છીએ કે તમો આર્થિક **દાન આપણા યુ.કે.ના મંડળને આપે** કે જેને પણ આવા ફંડફાળાની જરૂર છે જે થકી આપણી સંસ્થા પગતિ કરી યુ.કે. ના સમાજનાં વર્તમાન અને ભાવિ વંશજોના લાભાર્થે વપરાશ કરી શકે.

દુ:ખદ અવસાન

ફેબુઆરી ૨૦૦૯ ના દરજી વૉઇસના પુકાશન બાદ નીચે જણાવેલ જ્ઞાતિજનો દેવલોક સિધાવ્યાની માહિતી મળેલ. દ્રમિ.મં.યુ.કે. તેઓના પરિવારને ઊંડી સહાનુભૂતિ અને દિલાસો પાઠવે છે.

નામ

સ્વ શ્રી. વિનેશ નિપૃલ ભગુભાઇ, અક્ષબીજ

०१-०५-२००७

સ્વ શ્રી. બાબુભાઇ જીવન ભાગલિઆ, રેડબીજ

०उ-०५-२००७

સ્વ શ્રીમતી પદમાબેન ઠાકોરભાઇ ટેલર, કેન્ટન

२४-०५-२००७

સ્વ શ્રી. ભગવાનદાસ અંબારામ ટેલર, લ્યુટન

१७-०६-२००७

તમારા સ્નેહી પરિવારના સભ્યના દુઃખદ સમાચાર દરજી વૉઇસમા પ્રસિધ્ધ કરવા ઇચ્છતા હો તો તેની જાણ શ્રી. ઠાકોરભાઇ ભગતને <u>thakor333@yahoo.co.uk</u> કરશોજી. યુ.કે. મા વસ્તા દરજી જ્ઞાતિના સભ્યો માટે આ સેવા ઉપલબ્ધ છે. જો તમે અવસાન પામેલ વ્યકિતના સ્મરણાર્થે દાન. શ્રધ્યાંજલી ઇત્યાદિ ભવિષ્યના દરજી વોંઇસના અંકમા પકાશિત કરવા ઇચ્છતા હો તો કપા કરી શ્રી. ઠાકોરભાઇ ભગતનો સંપર્ક કરી વિગતો જાણી શકશો.









હોળી આનંદ

૨૦૦૮તો અક વધુ વિજયી વર્ષ રહ્યુ. આ વર્ષ તો પૃતિભાશાળી સફળતા આંબી ગયું; ખૂબ આનંદ પુમોદ, મોજ મસ્તી, નવિન આયોજનો અને નવા લોહીવાળા ચેતનવંત માનવોથી શોભિત રહ્યુ. ગત વર્ષના વધુ સફળ પસંગોમાં ફાયર એન્ડ **આઇસ** અને **હોળી ઉત્સવ** રહ્યા. આ બંને પસંગોન સંયોજન અને ઉપલબ્ધિ યવા વર્ગે કશળતાથી સંભાળી. જે લોકો આમા હાજર રહ્યા તેઓને પસંગની મજા લઇ આનંદ-પુમોદ અનુભવ્યો. આવા કાર્યકુમો આપણી નવિ પેઢીના પારસ્પરિક સહકારના જોડાણ બની રહેશે, સંસ્કૃતિમા અભિવૃધ્ધિ કરશે અને ધાર્મિક તહેવારોકે ઉત્સવોને પોત્સાહન મળશે.

ગત વર્ષના આયોજીત આ મહત્વના પસંગો ઉપરાંત **ફાયડે કલબ, મેળા, ૬૦** વર્ષથી વધુ ઉમર ધરાવતા વડીલો માટેના ભોજન, બાળકોની નાતાલ મિજલસ, દરિયા કિનારેનુ પર્યટન આયોજીત કર્યુ હતુ. વાર્ષિક ઉજવાતા આવા કેટલાક પુસંગોમાં જનસંખ્યા જરા ઓછી લાગી તેથી અમો નિરાશ થયા. પુસંગોના આયોજન માટે પાથમિક તૈયારી. વ્યવસ્થા. પરિશ્રમ અને વિચાર શકિત ખબ માંગી લે છે. તો ૨૦૦૯ વર્ષમાં જનસંખ્યાની ઊણપ આવવા દેશો નહીં! **સૌ સંઘાયે**

તમારુ મંડળ તમારો અભિપાય

શું તમો મંડળની ગરિમાનુ મુલ્લાંક કરો છો ? મંડળના વિકાસ માટે તમો અભિરુચિ રાખો છો ? તો પછી ૧૨ એપીલ ૨૦૦૯ ના રોજ તમો કચા હતા? આ વર્ષની વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં માંડ ६0 જેટલા જ સભ્યો હાજર રહ્યા જેથી, અતિશય પરિશ્રમ કરવા છતા, મંડળની કારોબારી સમિતિને ગમગીની-ઉદાસીનતા સાંપડી. દર વર્ષે વાર્ષિક સામાન્ય સભા યોજવાનં ધ્યેય એ રહે છે કે તેમાં અપણા સમાજ માટે અને મંડળના સંચાલાન માટે આપણ સૌ ભેગા થઇ નિર્મળ પારભાસક ચર્ચા વિચારણા કરી શકીએ. આ સભામાં તમોને તમારા મંતવ્યો અને અભિપાય રજુ કરવાની તક મળે છે. આવા પૃતિસાદથી જરૂરી સમર્થન કે ટેકો દર્શાવી શકો છો.

શભા બહાર થતી ટીકા કે ટિપણી રચબાત્મક કે મદદરૂપ થતી નથી. **વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં** હાજર રહી કે કારોબારી સમિતિની બેઠક દરમ્યાન હાજર થઇ અથવા અમોને લેખિત રીતે સબંધિત બાબતો જણાવો જેથી અમોને જરૂરી લાભદાયી સચના મળે અને સાથાસાથ તમારાં સમર્થનની તક ઝડપવાનો અવસર મળે. આ તમારો જ સમાજ છે અને કાર્યકૃમોનુ આયોજન આપણા સૌના લાભાર્થે જ છે. સમાજ અને મંડળની પગતિ અને સફળતા માટે તમારા પતિસાદ ખુબ જ આવશ્યક છે અને આવકારીએ છીએ. હમણાનાં વર્ષો દરમ્યાન અમો શું મેળવી શકયા છે તેનુ ગોરવ મૂલ્યાંક થશે. **હવે આપણા મંડળને વધું ઉંચા સ્તરે લઇ જવા** સહકાર અને મદદ કરશો.

તમારા પૂર્તિસાદ માટે કૃપા કરી અમોને The Darji Pavilion, 26 Oakthorpe Road, London N13 5JL પર અથવા bharat.t.tailor@bt.com ને ઇ.મેલ પર લખી





તમો ક્યાં હતા?

મંડળની જાણકારી વધારવા અમોને તમારા સમાચારો જેવાકે વિવાદ-લગ્ન, જન્મ, કાર્યસિધ્ધિ વગેરે જણાવતા રહેશો. નિયમિત રીતે તમારા મંતવ્યો અમોને જણાવશો તો અમારા ચમાચાર વિભાગમાં અમાવેશ કરી શકીશ. માહિતી bharat.t.tailor@bt.com પર મોકલવા વિનંતી

દર૭ વોઇસ વર્ષમાં બે વખત પ્રસિધ્ધ શાય છે અને યુકેમાં જ્ઞાતિજનોને વહેચવામા આવે છે.

વાર્ષિક સામાન્ય સભા અને નવી રચાયેલ સમિતિ

૧૨ એપ્રીલ ૨૦૦૯ના રોજ મંડળની **વાર્ષિક સામાન્ય સભાનુ** આયોજન કરવામા આવેલુ, જોકે સમિતિનો કેન્દ્રસ્થ ધ્યેય એજ રહે છે, પરંતુ આ સંચાલન સમિતિમા **નવા સદ્દસ્યો જોડાયા** છે જેથી ૨૦૦૯/૨૦૧૦ માં આવનાર નવીન યોજના અને નવા પ્રસંગોમાં તેઓના અનુભવ અને કાબેલિયતતાનો લાભ મળી શકશે. ઘણા લોકો મંડળમાં સ્વયંસેવક તરીકે સેવા આપવા જોડાયા છે જેનો અમોને ગૌરવ થાય છે.

શ્રી. પ્રવિણભાઇ મોરાર જીવન ફરી એક વાર બીજી મુદત માટે આપણા **પ્રમુખ** તરીકે આવ્યા છે જેનો અમો સ્વાગત કરીએ છીએ. મંડળ તેઓને સમર્થન અને ટેકો આપે છે અને વર્ષ ૨૦૦૯/૨૦૧૦ માટે શુભ ભાવના પાઠવીએ છીએ.

દરજી મિત્ર મંડળ ઑફ યુ.કે.ની ૨૦૦૯-૧૦ની નવી સમિતિ

પ્રમુખઃ શ્રી. પ્રવિણભાઇ મોરાર જીવન **ઉપપ્રમુખ**ઃ શ્રી. નરેશ ઠાકોરદાસ ચીખલીઆ મંત્રીઃ શ્રી. ભરત ઠાકોરભાઇ ટેલર સહમંત્રી : શ્રી. મહેશ ચુનીલાલ ચીખલીઆ ખજાનથી : શ્રી. શીલાબેન ટેલર સહખજાનથી : શ્રી. અશોક છોટુભાઇ ટેલર

અને શ્રી. ઉમેશ નટવરલાલ ટેલર

વેબ સાઇટ સંચાલક : શ્રી. પકંજ નટવરલાલ ટેલર દરજી વૉઇસ સંચાલક : શ્રી. અમીષ દિનેશ ચીખલીઆ માહિતી સંચાલક:કુ. મિનાક્ષી જયંતિલાલ ટેલર પારસ્પરિક વ્યવહાર પદાધિકારી : શ્રી. ઠાકોરભાઇ ભીખુભાઇ ભગત

સમિતિ સભ્યો :

શ્રી. બીપીન છોટુભાઇ ટેલર શ્રી. બ્રીજલાલ (ગુલાબદાસ) ફકીરભાઇ શ્રી. દોલત ઇશ્વરલાલ ટેલર કું. દિપા જયંતિલાલ ટેલર શ્રી. દિલીપ ડાલ્ચાભાઇ ટેલર શ્રી. હસમુખભાઇ ગુલાબદાસ ટેલર શ્રી. જયંતિલાલ મોહનભહાઇ દેગામીઆ શ્રી. ઇશ્ર્વર મગનભાઇ ગોસાઇ શ્રી. કીશોર જગમોહન કાપડીઆ શ્રી. મહેન્દ્ર (મુકેશ) ટેલર શ્રી. મહેન્દ વસનજી બીલીમોરીઆ શ્રી. મુકેશ ધનસુખલાલ કાપડીઆ શ્રી. પુતાપરાવ ઠાકોરદાસ ચીખલીઆ શ્રી. રિકેશ કિશોરભાઇ ટેલર શ્રી. સંજય ઇશ્વરભાઇ ટેલર શ્રીમતી : સુમીત્રા દોલત ટેલર શ્રી. સનીલ રમેશચંદ ટેલર શ્રી. વિનોદ નટવરલાલ ટેલર

શું તમે હાલમાં દરજી મિત્ર મંડળના સભ્યપદે ચાલુ છો ?

જો તમો ૧૮ વર્ષથી વધુ ઉંમરના હો તો તમો દ.મિ.મં.ના વાર્ષિક કે આજીવન સભ્ય થઇ શકો છો. **વાર્ષિક સભ્યપદની અવધિ ૧ એપ્રીલ ૨૦૦૯ થી ૩૧ માર્ચ ૨૦૧૦ પર્યંત રહે છે**. ૬૦ વર્ષથી વધુ ઉંમરના સ્ત્રીઓ અને ૬૫ વર્ષથી વધુ ઉંમરના પુરૂષો માટે જયેષ્ઠ નાગરિક સભ્યપદ આપોઆપ આપવામા આવે છે. જો તમો હાલમાં સભ્ય હો અને જો તમોને ઓળખસુચક સભ્યપદ કાર્ડ ન મળયો હોય તો કૃપા કરી તમારો ડિજિટલ પાસપોર્ટ ફોટો Mahesh@chikhlia.co.uk ને મોકલશો.

નવારાત્રિ ૨૦૦૯:

છેલ્લા થોડા વર્ષો દરમ્યાન દરજી પૅવેલ્યનમાં ઉજવાતા નવરાત્રિમા તમારા માંથી જેઓ હાજર રહ્યા હતા તેઓ સહમત થશે કે આ પ્રસંગમા ખૂબ મજા આવે છે અને દરજી અને બિન દરજી (અન્ય હિન્દુ) સમાજમા ખૂબ લોકપ્રિય બન્યો છે.

- **વાર્ષિક અને આજીવન સભ્યોના** લાભાર્થે આ અવસરના સીઝન પાસનો દર £૧૦.૦૦ છે જો તે અંગેની અરજીઓ **૪ સપ્ટેમ્બર ૨૦૦૯** સુધીમા મળી હોય તો
- આ તારીખ બાદ, સીઝન પાસનો ભાવ £૧૫.૦૦ તદુપરાંત સભ્યપદનું શુલ્ક લેવામા આવશે.
- જેઓ સભ્ય નથી તેઓ માટે સીઝન પાસનો ભાવ £૨૦.૦૦ રહેશે.
- ૮ થી ૧૭ વર્ષના બાળકો, વધ્ચાર્થીઓ અને જયેષ્ટ વડીલ સભ્યો માટે સીઝન પાસનો દર £૭.૦૦ રહેશે.
- **દૈનિક પાસો** જે તે દિવસે £૫.૦૦ ના દરે આપવામાં આવશે. **સોમવારથી ગુરૂવારના સામાન્ય દિવસોએ સભ્યોને વિના મૂલ્યે પ્રવેશ મળશે.**

કોઇ પણ પ્રકારની નિરાશાથી દૂર રહેવા કૃપા કરી અરજી પત્રકો (ફારમ) **૪ સપ્ટેમ્બર સુધીમાં મોકલવા**, નહીંતર મોડેથી આવતી અરજીઓ માટે ઉંચા દરની કિંમત £૧૫ લાગુ પડશે. આવનારા વિવિધ પ્રસંગો દરમ્યાન અરજી પત્રકો હાથોહાથ પણ આપી શકવા માટે જરૂરી તક મળી રહેશે. **પૉસ્ટમા ખોવાયેલ કે મોડી પડેલ**







૬૦ વર્ષ ઉપરના વડીલોનો મેળાવડો ૨૦૦૯ - પ્રાથમિક તૈયારી - આનંદ પ્રમોદ - સન્માન

કાર્યક્રમોનું પચાંગ (તારીખિયું) :

દરજી મંડળના આપણા આ વાર્ષિક કાર્યક્રમો ચૂકી ન જવાય અને નિરાશા ન સાંપડે તે માટે પહેલેથી ખાત્રી કરી લેજો. (આ કાર્યક્રમો જનસંખ્યાની નોંધણી તથા મિલનસ્થાનની મર્યાદિકતા/નિયમાકતા પર આધારીત હોય તેમા ફેરફાર થવા સંભવ છે). આ માટે સરળ ઉપાય એ છે કે વેળાસર નોંધણી કરાવી ચોકસાઇ કરી લેશો જેથી નિરાશ ન થવાય.

ક્રાયડે કલબ	અંગ્રેજી મહિનાનાં પ્રથમ શુક્રવારે જુલાઇ, ઓગષ્ટ, ઓકટોબર, નવેમ્બર અને ડીસેમબર
દરજી બારબેક્યુ	રવિવાર ૧૯ જુલઇ ૨૦૦૯
દરિયા કિનારે પર્યટન	રવિવાર ૩૦ ઓગષ્ટ ૨૦૦૯
ભજન સંધ્યા	રવિવાર ૬ સપ્ટેમ્બર ૨૦૦૯
નવરાત્રી શરદપૂર્ણિમા ડીસ્કો ડાંડિયા	શનીવાર ૧૯ સપ્ટેમ્બર ૨૦૦૯ થી ૨૭ સપ્ટેમ્બર શનીવાર ૩ ઓકટોબર ૨૦૦૯ શુક્રવાર ૨ ઓકટોબર ૨૦૦૯
બાળકોના નાતાલનો મેળાવડો	શનીવાર ૧૯ ડીસેમ્બર ૨૦૦૯ ૧
નવા વર્ષની સમીસાંજ	ગુરૂવાર ૩૧ ડીસેમ્બર ૨૦૦૯

તમારા સમાજના મજિયારા સબંધંના સમાચાર કે માહિનીનુ સાધન.

આ તમારુ જ **દરજી વૉઇસ** છે. જ્ઞાતિને સ્પર્શતા **સમાચારો**, હાંસલ કરેલ કોઇ પણ **કાર્યસિધ્ધિ અને વિશિષ્ટ ઘટનાની જાહેરાત** આપણા સમાજને જાણવા ઉત્સૂકતા રહે છે તો તેની જાણ અમોને કરતા રહેશો.

સૌ પ્રથમવાર યોજાયેલ £ ૧૦૦ના પુસ્તક ખરીદી યત્રક (બુક વાઉચર)નુ ઇનામ કું. રીના અરવિંદ ટેલરને મંળેલ. આવા ઇનામની જાહેરાત ગયા વર્ષે દરજી વૉઇસના જુન ૨૦૦૮ના અંકમા કરેલ. જે પૈકી ફકત ૪–૫ વિદ્યાર્થીઓ જેઓ કઊઅકની ૨૦૦૮ની પરીક્ષામા ઉત્તીર્ણ થયેલનાં નામો મળેલ.



મત-અભિપ્રાય જણાવો.

અમો મંડળનું કેવી રીતે સંચાલન કીએ છીએ તેના મંતવ્યો, પ્રતિસાદ અને ટિપ્પણી કરી જણાવશો.

આપણા આયોજીત પ્રસંગો/કાર્યક્રમોમા તમો અમોને મદદ કરશો ? અમો શું સારુ કરીએ છીએ અને તેમાં સુધારા કરવા માટેશું કરવુ જોઇએ ? એ માટે

દરજી પૅવૅલ્યન

અમોએ પૅવૅલ્યનના **દર / ભાવ માટે ફેરતપાસણી કરીએ છે** અને સમાજના વિવિધ સભ્યોનાં સુચનો વિચારી ભાવના માળખા / ઢાંચાને સરળ સહેલુ બનાવ્યું છે. નોંધવા માટે કૃપા કરી જ્યોતિબેનને ૦૭૯૫૬ ૪૦૧ ૫૯૯ પર સંપર્ક કરવો.

જ્ઞાતિનુ ગૌરવ: પ્રિયા કાલીદાસ



ત્રણ વર્ષની ઉંમરે સંગીતના તાલમાં અભિરૂચિ લઇ **હાંસલોના** સ્થાનિક નૃત્ય અને નાટ્યકલાના રંગમંચ પર નૃત્યનાટિકા અને ત્યારબાદ ગાયિકા બની પ્રિયાએ તીવ્ર મનોભાવ સાથે પોતાની અદાકારીની શરૂઆત કરી. ત્યાર બાદ તેઓ લંડનની **સીલીઆ યંગ થિએટર સ્કૂલમા** ગયા જ્યાં સ્પાઇસ ગર્લ્સની **એમા બનટન, એમી વાઇનહાઉસ અને બીલી પાઇપર** પણ સહવર્તી હતા. સ્કૂલમાં શૈક્ષણિક અને કલાની સપ્રમાણતા જાળવી વિવિધ ટેલિવિઝન અને થિઍટરનાં કંઠસૂર કસોટી અને અભિનય સિધ્ધિ હાંસલ કરવા તેઓએ ખૂબ મહેનત કરી. નાની વયે કંઠ અને અભિનયનો નકારાત્મક કે સકારાત્મક પસંદગીનીની મુઝવણ અનુભવતા રહ્યા. આવા સતત પ્રયાસ સાથે તેઓએ અવિરતપણે પ્રયત્નો ચાલુ રાખી આ વ્યવસાયમા ચાલતી સ્પર્ધામા આવતા પડકારનો સામનો કર્યો.

પૂથમ દરજી બ્રિટિશ એશિયાવાસી તરીકે પ્રિયાએ ૨૦૦૨ના વૅસ્ટ એન્ડમાં એતિહાસિક પ્રવેશ કરી એન્ડ્રુ લોઇડ વેબરના સંગીમય બોમ્બે ડ્રીમ્સમા આગેવાન પાત્ર બની સીમાસ્તંભ હાંસલ કરેલ. બોમ્બે ડ્રીમ્સની તીવ્ર આલોચના બાદ પ્રિયાને હર્ષનાદથી સત્કાર મળયો. ત્યાર પછી ઓસ્કાર પુરસ્કાર વિજેતા અને લોકપ્રિય ભારતીય સંગીત રચનાર એ. આર. રહમાન, દિગ્દર્શક સ્ટીવન પીમલાોટ, મિરા સયાલ અને ઓસ્કાર પુરસ્કાર વિજેતા કાબેલ વાધ્યકાર ડૉન બ્લેક (જે ડાયમન્ડસ આર કોર ઍવર, શાકાલાકા બંબી અને ધ વર્લ્ડ ઇઝ નૉટ ઇનફ થી મશહુર બનેલા) સાથે કામ કરવાની તક મળેલ. શાકાલાકા બંબીના નિદર્શન બાદ તેના વિડીઓને એમટીવી ઍશિયા સંગીત પુરસ્કારમાં શ્રેષ્ઠ પદ પ્રાપ્ત થયુ અને રોયલ વરાયટિ પરફોમ્ન્સ વખતે પરિપૂર્તિ અદા કરેલ. બોમ્બે ડ્રીમ્સમા તેમની સફળ અદાકારી ફલિત થતા, ૨૦૦૭માં ઍન્ડ્રુએ જાતે પ્રિયાને તેમની સફળ મનોરંજક કાર્યક્રમ જૉસેફ એન્ડ હીઝ અમેઝીંગ ટેકનીકલર ડ્રીમકોટના પુનરુત્થાન તથા બીબીસી હરિફાઇના વિજ્યેતા લી મીડ સાથે મુખ્ય નાયિકાની ભૂમિકા માટે પુસ્તાવ કરેલ.

હમણાજ જાહેરાત થઇ છે કે તેઓ ખુબજ પ્ર્યલિત ટીવી કાર્યક્રમ **ઇસ્ટએન્ડર્સમા** અમીરાના નવા વિશિષ્ટ પાત્ર રૂપે નજરે પડશે.

ટૂંકા ગાળામાં પ્રિયા એ આંતરરાષ્ટ્રિય સફળતા હાંસલ કરી પ્રખ્યાત ફિલ્મો માં કામ કર્યુ છે જેમ કે બેન્ડ ઇટ લાઇક બેકખમ (કીરા નાઇટલી, પરમિન્દર નાગ્રા), ઇસ્ટ ઇઝ ઇસ્ટ, બોલીવુડ કવીન (જેમ્સ મૅકાવૉય સાથે), બાફતા પુરસ્કાર પ્રાપ્ત નાટક બ્રીટ્ઝ (ચેનલ ૪, પીટર કોસમીન્સ્કી નિર્દેશિત), આર.ટી.એસ. પુરસ્કાર વિજેયેત બૉદીઝ મેશ્ન બીસલી અને કીથ ઍલન સાથે. બંગલાટાઉન બેંકવટમા અભિનેત્રી શબાના આઝમી સાથે, બેડ-ટાઇમ (બીબીસી ૧), બ્રોકન ન્યુઝ (બીબીસી ૨), ઇંગલેન્ડ એકસપેકટ્સ (બીબીસી ૧) અને ડીફ્રીડ (એચ.ટી.વી.). ટૂંકી ફિલ્મો જેવીકે સારી એન્ડ ટ્રેનર્સ (ચેનલ-૪), ધ ફિઆન્સ અને જમ્પ બૉય (ચેનલ ૪)મા પિયાને ખ્યાતિ મળેલ છે.

૨૦૦૮માં પ્રિયાએ બી ફોર યુના **વી. જે. સલીલ** સંગાયે **બ્રિટિશ એશિયન સંગીત પુરસ્કાર** માટે પ્રિયાએ રજૂઆત કરેલ જે એશિઆ, મિડલ-ઇસ્ટ, સાઉથ આફ્રિકામા પ્રસારિત કરવામાં આવેલ. ત્યારબાદ **રોયલ કોર્ટ થીએટરના** નવા નાટક **ઑકસર્ફોર્ડ** સ્ટ્રીટ (એશલી વોલ્ટર્સ સંગાયે) મુખ્ય ભૂમિકામા ભાગ લીધો જે માર્ચ ૨૦૦૯ના થનાર **ઑલીવીઅર પુરસ્કાર** માટે ઉમેદવાર થવા જાય છે.

પ્રિયા અદાકારી ઉપરાંત સંગીતમાં પણ તીવ્ર મનોભાવ દાખવે છે અને માર્ચ ૨૦૦૯માં તેઓ એશિયન સંગીત પુરસ્કારમાં બી.ફોર.યુ. આયોજીત ઉત્સવ ફેસ્ટીવલ હૉલ-લંડન ખાતે આંતર રાષ્ટ્રીય કલાકાર ફ્યુઝીસનાં પ્રાપ્ત સાથે સહચારી થશે. હમણા ગાયક રમઝીના વીડીઓ માટે પ્રખ્યાત ગાયિકા રૂપે ભાગ લેનાર છે અને લવ ઇઝ બ્લાઇન્ડ મા પ્રાધાન્ય ભૂમિકા બજાવશે.

પ્રિયા **રોકો બ્રેસ્ટ** કેન્સરના સખાવતાર્થે ભંડોળ ભેગો કરવા સર્વોપરિતા છે અને દુનિયાના પછાત દેશોના **સ્ટ્રીટ ચીલ્ડ્રન કેમ્પેઇન** (રસ્તે રઝડતા બાળકોની ઝુંબેશ)માં ઉત્સાહ ધરાવે છે.